
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дев’ята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
18 травня 2021                                                                                                
 

Про встановлення  
вартості харчування учнів  
закладів загальної середньої освіти 
Горішньоплавнівської міської 
 територіальної громади 
 

З метою забезпечення виконання ст. 56 Закону України «Про освіту», ч.7 

ст. 20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 5 Закону України «Про 

охорону дитинства», Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо 

переміщених осіб», постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 р. 

№305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 02.02.2011 р. 

№116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 

додану вартість», від 19.06.2002 №856 «Про організацію харчування окремих 

категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», реалізації Порядку 

організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства 

освіти і науки України від 01.06.2005 №242/329, враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального 

захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, депутатської етики 

(протокол № 7 від 06.05.2021) та постійної комісії з питань економічної 

політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 

регуляторної політики (протокол № 8 від 13.05.2021), Горішньоплавнівська 

міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Встановити з 01.09.2021 р. вартість одноразового безоплатного 

гарячого харчування пільгових категорій учнів закладів загальної середньої 

освіти Горішньоплавнівської міської територіальної громади під час здобуття 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



освіти за очною (денною) формою навчання в розмірі 35,00 (тридцяти п’яти) 

гривень. 

2. Затвердити перелік пільгових категорій здобувачів освіти, які 

забезпечуються безоплатним гарячим харчуванням за рахунок бюджетних 

коштів (додається). 

3. Забезпечити здійснення одноразового безоплатного гарячого 

харчування учнів пільгових категорій закладів загальної середньої освіти 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на підставі документів, що 

підтверджують таке право відповідно до законодавства. 

4. Встановити з 01.09.2021 р. вартість гарячого харчування учнів 5-11 

класів, вихованців груп продовженого дня за рахунок батьківських коштів в 

розмірі 40,00 (сорок) гривень. 

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти вжити заходів, 

пов'язаних зі  зміною способу організації харчування з 01.09.2021 р. 

 

 

 

 

Міський голова     (підписано)     Дмитро БИКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 

до рішення 9 сесії 8 скликання 

Горішньоплавнівської міської ради 

18 травня 2021 

 

 

ПЕРЕЛІК 

пільгових категорій здобувачів освіти, які забезпечуються безоплатним 

гарячим харчуванням за рахунок бюджетних коштів у комунальних закладах 

загальної середньої освіти Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади 

 

1. Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування. 

2. Діти з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно 

до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям». 

3. Діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

спеціальних та інклюзивних класах. 

4. Діти з числа внутрішньо переміщених осіб та діти, які мають статус 

дитини, постраждалої внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

5. Діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

6. Діти, які проживають у сім’ях із хворими на туберкульоз. 

7. Діти військовослужбовців, які перебувають на службі у Збройних 

Силах України за контрактом на час безпосередньої участі у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, дітей батьків-

інвалідів війни та дітей, батьки яких загинули під час проведення 

антитерористичної операції і здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених заходів. 

8. Учні 1-4 класів закладів загальної середньої освіти. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


